
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE 

Biênio 2017/2018  
Rua das Itaúbas, 72 – Centro 

C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 015/2018 – 21/03/2018. 

“Dispõe sobre a concessão de auxílio financeiro 

a servidora Suely Silva de Oliveira Balerini.” 

 

Considerando todo contido nos autos do Processo 

Administrativo n.º 84/2018; 

Considerando a decisão administrativa favorável à 

concessão de incentivo financeiro a servidora; 

Considerando o disposto no artigo 8°, §§ 1° e 2° c/c inciso 

I da Lei Complementar n.º 259/2017; 

O Excelentíssimo Senhor Celso Henrique Batista da 

Silva, Presidente da Câmara Municipal de Guarantã do 

Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

que lhe confere o artigo 44 e 45, inciso XVIII do 

Regimento Interno da Câmara Municipal,  

 

Resolve: 

Artigo 1º - Fica concedida a servidora SUELY SILVA DE 

OLIVEIRA BALERINI, matrícula n.º 62, auxílio financeiro no valor de R$ 800,00 

(oitocentos reais) mensais, decorrente de matrícula em instituição de ensino para 

graduação escolar. 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo seus efeitos na folha de pagamento do mês em curso. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 

Guarantã do Norte MT, aos vinte e um dias do mês de março de 2018. 

  

Celso Henrique Batista da Silva 
Presidente 

 
 
 

Registrada nesta Secretaria Geral  
Publicada por afixação no local de costume e 
Publicado no site da Câmara Municipal em 21/03/2018 
NP. 017/2018. 
 
NABSON NATAN LOURENÇO PIRES 
Secretário Geral. 


